

FUNDACION COMERCIO PARA EL DESARROLLO (COPADE)
Balance de Situación Abreviado Provisional



Activo	31-dic.-17	31-dic.-17	TOTAL GRUPO 31-dic.-17
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	418.058,57	34.510,65	452.569,22
I. Inmovilizado intangible.	0,00	152,45	152,45
II. Bienes del Patrimonio Histórico			0,00
III. Inmovilizado material	394.004,16	34.358,20	428.362,36
IV. Inversiones inmobiliarias.			0,00
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	8.190,62		8.190,62
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	15.863,79		15.863,79
VII. Activos por impuesto diferido.			0,00
B) ACTIVO CORRIENTE.	341.232,84	752.058,70	1.093.291,54
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Existencias		368.785,35	368.785,35
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	206.550,21		206.550,21
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8.124,06	291.215,65	299.339,71
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo			0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo	1.200,00	8.130,92	9.330,92
VII. Periodificaciones a corto plazo			0,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	125.358,57	83.926,78	209.285,35
TOTAL ACTIVO (A+B)	759.291,41	786.569,35	1.545.860,76

FUNDACION COMERCIO PARA EL DESARROLLO (COPADE)
Balance de Situación Abreviado Provisional

Patrimonio Neto y Pasivo	31-dic.-17	31-dic.-17	TOTAL GRUPO 31-dic.-17
A) PATRIMONIO NETO	574.803,65	249.054,44	823.858,09
A-1) Fondos propios	-67.232,28	49.054,44	-18.177,84
I. Dotación fundacional/Fondo social	9.015,18	39.816,25	48.831,43
1. Dotación fundacional/Fondo social.	9.015,18	39.816,25	48.831,43
2. (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)			0
II. Reservas.	125.190,28	0,80	125.191,08
III. Excedentes de ejercicios anteriores.	-203.370,48	-11.438,44	-214.808,92
IV. Excedentes del ejercicio.	1.932,74	20.675,83	22.608,57
A-2) Ajustes por cambios de valor.			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	642.035,93	200.000,00	842.035,93
B) PASIVO NO CORRIENTE	12.098,23	62.499,40	74.597,63
I. Provisiones a largo plazo.	0,00		
II. Deudas a largo plazo.	12.098,23	62.499,40	74.597,63
1. Deudas con entidades de crédito.	12.098,23	62.499,40	74.597,63
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a largo plazo			
III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00		
IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00		
V. Periodificaciones a largo plazo	0,00		
C) PASIVO CORRIENTE	122.315,28	475.015,51	597.330,79
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00		
II. Provisiones a corto plazo	0,00		
III. Deudas a corto plazo	64.248,95	369.631,16	433.880,11
2. Deudas con entidades de crédito	64.248,95	369.631,16	433.880,11
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo			
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	10.475,79		10.475,79
V. Beneficiarios-Acreedores	10.451,50		10.451,50
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	37.139,04	105.384,35	142.523,39
1. Proveedores		79.464,92	79.464,92
2. Otros acreedores	37.139,04	25.919,43	63.058,47
VII. Periodificaciones a corto plazo	0,00		0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO. (A+B+C)	709.217,16	786.569,35	1.495.786,51